
 

 

 

 

   本年もよろしくお願いいたします。 

新年あけましておめでとうございます。 保護者の皆様、地域の皆様におかれまし

ては、健やかに輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対し、温かいご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、いよいよ令和八年が幕を開けました。今年の干支は「午（うま）」です。馬

は古来より、その力強さと足の速さから「躍動」や「飛躍」の象徴とされてきまし

た。また、群れをなして生活することから「和」を大切にする動物でもあります。  

本校の子どもたちも、この一年、馬が大地を颯爽と駆け抜けるように、自分の夢や

目標に向かって力強く、そして仲間と手を取り合いながら歩んでいってほしいと願

っております。担任の先生はじめ、すべての教職員で寄り添い、見守っていきたい

と思っています。子どもたちが健やかに成長できるよう、今後とも保護者の皆様、

地域の皆様、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜校内書写展＞ 

 校内に書写作品を展示して、子どもたちが全校児童の作品を鑑賞します。保護者

の皆様も来校していただくことが可能です。詳しくはテトルのお知らせをご確認く

ださい。 

 

＜なわとびタイム＞ 

 ３学期は寒さに負けない元気な体づくりのため「なわとびタイム」を実施します。       

実施日  ⇒行事予定に記載（全 7 回） 

           実施時間 ⇒8:20～8:38 頃（雨天中止） 

   ※1 月２０日(火)が初回です。体に合った「なわとび」を用意してください。 

」 

学校だより 
羽曳野市立 

西浦東小学校 

令和８年 1月発行 

本校の教育目標 「心豊かで、自ら学ぶ意欲を持ち、たくましく生きる子どもの育成」 

―元気・やる気・思いやり― 

めざす子ども像  

〇心身ともに健康で明るくたくましい子（元気な子） 

〇自分で判断し、最後までやりぬこうとがんばる子（やる気のある子） 

〇自分を大切にし、友だちを思いやり、助け合う子（思いやりのある子） ひがちゃん 

ヒッシー 

学校 HP は羽
曳野市 HP よ
りご覧くだ
さい 


